

Data, 11.11.2022

COMUNE di LENOLA

DETERMINAZIONE N. 276/2022

AREA TECNICA – URBANISTICA

Oggetto: Contributo ARERA (Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente) Anno 2022 Rifiuti-Impegno di spesa e liquidazione.	
Visto di compatibilità finanziaria attestante ai sensi dell'art. 9 2009 convertito con legge 109/2009;	comma 1 lett. A punto 2 del d.l. 78-
Data, 11.11.2022	Il Resp.le UTC/ Urb.ca f.to ing. Pietro D'Orazio
Visto di regolarità Contabile attestante copertura finanziaria. (Art. 153 D.Lgs. 267 18 Agosto 2000).	Il responsabile dei Servizi Finanziari e di Ragioneria f.to Dott.ssa Assunta Rosato
Data, 11.11.2022	
Si certifica che la presente Determinazione, cor pubblicata all'Albo Pretorio del Comune e vi resterà per 15 gi Reg 1036 del 100 del 1	ntestualmente alla sua esecutività, è iorni consecutivi. L'addetto alla pubblicazione f.to Immacolata Fasolo
Data, <u>(2) 1137 2022</u>	
PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE	Il Resp.le UTC/ Urb.ca

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

nella persona dell'ing. Pietro D'Orazio, giusto Decreto Sindacale Comune di Campodimele (LT) n. 1 del 03.01.2020 con il quale viene conferito l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica dell'UUI (Ufficio Unico Intercomunale) Campodimele, Lenola, Sperlonga a far data dal 03.02.2020;

Visto la determinazione N 173/DAGR/2019 avente ad oggetto definizione delle modalità operative relative al versamento del contributo per il funzionamento dell'Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente;

Vista la Deliberazione dell'Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente n. 460/2022/A DEL 27.09.2022, la quale ha determinato la misura dell'aliquota del contributo agli oneri di funzionamento dell'Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente dovuto dai soggetti operanti nei settori dell'energia elettrica, del gas e del servizio idrico integrato nell'ambito dell'attività di regolazione e controllo nei settori di propria competenza secondo quanto stabilito dalla legge del 14 novembre 1995 n. 48 e ss.mm.ii.;

Considerato che pertanto in base alla su citata deliberazione N. 460/2022/A il contributo per il funzionamento dell'autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente per i soggetti operanti nel settore dei rifiuti a è pari allo 0,30 per mille dei ricavi relativi all'anno 2021 risultanti dall'ultimo bilancio approvato ossia ricavi desumibili dal PEF;

Ritenuto effettuare l'impegno di spesa e la liquidazione del contributo per il settore Rifiuti anno 2022;

Dato atto che il versamento deve avvenire unicamente tramite bonifico sul conto corrente di seguito riportato:

Iban: IT 30 Y 05424 01601 000001004001 intestato a Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente Corso di Porta Vittoria - Milano

Causale P.I. 01232450591 COMUNE DI LENOLA (LT) -"Contributo ARERA 2022 Rifiuti ";

Visto la deliberazione di C.C. n. 12 del 29.03.2022 di approvazione del Bilancio di Previsione per gli esercizi 2022-2024;

VISTO:

- Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;
- La Legge 136/2010 e ss.mm.ii. e il D.L. 187/2010;
- Il vigente Regolamento di Contabilità;
- Lo statuto dell'Ente;
- L'art.49, comma1, e art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (T.U. EE.LL.) e ss.mm.ii;

DETERMINA

Per le motivazioni riportate in premessa che qui si intendono richiamate:

- 1. Di approvare l'erogazione del contributo all' Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente (ARERA) per il funzionamento dell'autorità relativo al Settore Rifiuti anno 2022 per l'importo di € 145.36:
- 2. Di impegnare l'importo complessivo di € 145,36 sul cap. 278/00;
- 3. Di liquidare la spesa di € 145,36 alla suddetta Autorità (ARERA), tramite bonifico bancario su apposito conto corrente come di seguito riportato:

Iban: IT 30 Y 05424 01601 000001004001 intestato a Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente

Corso di Porta Vittoria - Milano

Causale P.I. 01232450591 COMUNE DI LENOLA (LT). "Contributo ARERA-2022 Rifiuti ";

Di trasmettere il presente atto all'ufficio finanziario per gli opportuni adempimenti